

NVE

Innsendt dato: 15.04.2024

Referansenummer: SHLBOT

## Innsending av høringsuttalelse

Informasjonsside	
Fortsett med høringsuttalelsen	Ja

Kontaktinformasjon for virksomhet	
Organisasjonsnummer	969871246
Foretaksnavn	TOR KRISTOFFER FLESAKER
Adresse	Ikke angitt
Postnummer	3320
Poststed	VESTFOSSEN
Foretakets telefonnummer	Ikke angitt
Foretakets e-postadresse	tor.flesaker@gmail.com
Fornavn	TOR KRISTOFFER
Mellomnavn	Ikke angitt
Etternavn	FLESAKER
Telefon	97778323
E-post	tor.flesaker@gmail.com
Organisasjonsnummer	Ikke angitt
Foretaksnavn	Ikke angitt

Saksopplysninger	
NVEs saksnr.:	202303971
Sakstittel	Eiker transformatorstasjon

## Høringsuttalelse

Høringsuttalelse

Statnett SF sine eiendommer på Flesaker er i sin helhet beliggende på grunn opprinnelig tilhørende gården Flesaker g.nr 40 br.nr 1 (tidligere også 2). Statnett har i ulike omganger ervervet grunn etter økende behov for oppgradering og utvidelser av sitt anlegg. Grunnerverv har hele tiden foregått under «tvang» hvor eier er gitt valget mellom frivillig avtale alternativt ekspropriasjon. Det alt vesentlige av det totale ervervede arealet var tidligere fulldyrket mark. Nå når Statnett SF etterhvert skal flytte sitt anlegg til ny lokasjon må det være et overordnet krav i den konsesjonen som evt gis at arealene som frigjøres tilbakestilles til så nær opprinnelig standard som mulig og klargjøres for tilbakelevering til opprinnelig eiendom dvs 40/1. Statnett SF sitt formål må være kraftforsyning/distribusjon og ikke eier av areal/eiendom som ikke lenger har den funksjon og nytte som den ble ervervet for. Det har vært gjort forsøk på å få tilbake eiendom/areal som Statnett SF ikke lenger har bruk for tidligere men til liten nytte. NVE bes å innta i sine konsesjonsforutsetninger at Statnett SF og etterhvert Glitre Energinett sine områder ryddes/rives og tilbakestilles for tilbakeføring til opprinnelig eiendom 40/1 etterhvert som funksjonen overføres til nye Eiker Transformatorstasjon.

Spesielle merknader til konsesjonssøknaden

- 300kV-anlegg (g.nr/br.nr 40/11) – På side 43 i konsesjonssøknaden er det angitt at « Statnett har ikke lagt planer for fremtidig bruk av arealet som frigjøres når 300kV-anlegget fjernes». Det aktuelle området, ca 20 da, var fulldyrket og nylig drenert på det tidspunktet Statnett ervervet det. NVE bes pålegge Statnett SF å sanere området inkl evt nødvendig miljøsanering av grunnen slik at arealet kan inngå som fulldyrket areal til opprinnelig eier g.nr/br.nr 40/1 så snart som mulig etter flytting. Det vil være direkte umusikalsk å ikke yte det som må til for å oppnå et godt resultat.

- Nedgravd signalanlegg i grunnen mellom 300kV-anlegget og transformatorstasjonen – Det er anlagt signal- og kommunikasjonsanlegg over dyrket mark mellom anleggene i flere omganger. Det må forutsettes at alle deler av dette anlegget fjernes i sin helhet.

- Omlegging og flytting av eksisterende linjer Flesaker – Tegneby og Flesaker – Hoff – Begge linjene bes flyttet lenger syd slik at de passerer over g.nr/br.nr 40/6 på syd siden av den gamle store hule eika. Statnett har opplyst at huset på 40/6 uansett er beregnet revet og sanert. Slik løsningen er skissert på kart tilhørende konsesjonssøknaden er det beregnet at de 2 nevnte linjene skal passere eika på begge sider noe som i praksis vil medføre et unødig bredt ryddebelte (nullområde) i traseen. Flytting av begge linjene slik det ønskes vil i tillegg øke avstanden til bolighus på g.nr/br.nr 40/7 (avstand 82m i dag) samt redusere sjenanse og synlighet. I pkt 6.2.2

	<p>side 34 i søknaden oppgir Statnett SF at « det er ingen boliger som er innenfor 0,4 T utredningsnivået etter omlegging av ledninger til ny stasjon». I strålingsrapport utarbeidet av EFLA figur 6 og 7 fremgår det at magnetfeltet først er ned mot 0,4 T ved en avstand på 102 evt 104m fra c/c kraftlinje. Som angitt over er avstanden til g.nr/br.nr 40/7 fra c/c kraftlinje 82 m i dag og en flytting av traseen til syd for den hule eika vil medføre øket avstand og redusert magnetfelt.</p> <p>•Tilbakestilling og klargjøring av areal for tilbakeføring til g.nr/br.nr 40/1 – I tillegg til 40/11 (400kV-anlegget) bes NVE også å innta i evt konsesjon at Statnett SF må klargjøre det øvrige arealet som etterhvert ikke lenger kan anses å ha operasjonell nytte for tilbakeføring til g.nr/br.nr 40/1. Følgende areal må anses som aktuelt:</p> <p>oG.nr/br.nr 40/10 – Tidligere dyrket mark nå benyttet som plass for reaktor. Området bes tilbakestilt som dyrket mark.</p> <p>oG.nr/br.nr 40/9 – Tidligere beite/kulturlandskap, ble ervervet som plass for midlertidige brakker/mannskapsforlegning ifm anleggsarbeider. Brakker er revet/fjernet for lang tid siden og erstattet med garasje m/vaskeplass. Garasje osv er i lite/ ikke i bruk.</p> <p>oG.nr/br.nr 40/8 (flere ulike parseller) – Del av br.nr 8 inntil br.nr 9 var tidligere beite/kulturlandskap og var bebygd med hytte som er revet for mange år siden. Arealet er ikke i bruk av Statnett. Del av br.nr 8 inntil tidligere maskinmesterbolig var og er skogsmark. Arealet er og har i hovedsak ikke blitt tatt i bruk. Del av br.nr 8 ved br.nr 10 og br.nr 6 var tidligere dyrket mark. Arealet bes tilbakestilt som dyrket mark. Øvrige deler av br.nr 8 var tidligere dyrket mark som bes klargjøres for tilbakelevering til g.nr/br.nr 40/1 etterhvert som bruken endres.</p> <p>oG.nr/br.nr 40/6 – Statnett har i møter opplyst at bolighuset skal saneres og det bør derfor ikke være noen grunn til at dette arealet ikke skal tilbakeføres til g.nr/br.nr 40/1.</p> <p>Flesaker 15.04.24</p> <p>Tor Flesaker</p>
Høringsuttalelse som vedlegg	Ikke angitt
Vedlegg av bilder og kart	